11. Saarbriicker Symposium

Gyn. Endokrinologie und Reproduktionsmedizin

08. November 2013

IVE-SAAR Saarbriicken-Kaiserslautern
Kinderwunschpraxis

Happel — Giebel — Tauchert — Russu — Otte — von Blohn

Berufsverband der Frauenarzte — Landesverband Saarland

Programm

16:00

16:30

17:15

18:30

19:15

20:00

20:15

BegriRung & aktuelle News
rund um den Kinderwunsch
Andreas Giebel, Saarbriicken

Andrologie nach MafR

Grundlagen und mehr

mit Fallbeispielen aus der taglichen Praxis
Wolfgang Schulze, Hamburg

Konzeption nach MafR}

eine interaktive Betrachtung

mit Fallbeispielen aus der taglichen Praxis
Lars Happel — Sascha Tauchert, Saarbrucken

Diskussion und Pause

Anti-Konzeption nach Mal}
mit Fallbeispielen aus der taglichen Praxis
Inka Wiegratz, Wiesbaden

Psychologie der Liebe und der Partnerwahl

unter besonderer Berticksichtigung steriler Paare
mit Fallvorstellungen

Tewes Wischmann, Heidelberg

Diskussion

Ende des wissenschaftlichen Programms

anschlieBend freuen wir uns auf ein gemeinsames Abendessen
mit kollegialem Gedankenaustausch



