11. Saarbrücker Symposium Gyn. Endokrinologie und Reproduktionsmedizin

08. November 2013

IVF-SAAR Saarbrücken-Kaiserslautern

Kinderwunschpraxis

Happel – Giebel – Tauchert – Russu – Otte – von Blohn Berufsverband der Frauenärzte – Landesverband Saarland



Programm

16:00	Begrüßung & aktuelle News rund um den Kinderwunsch Andreas Giebel, Saarbrücken
16:30	Andrologie nach Maß Grundlagen und mehr mit Fallbeispielen aus der täglichen Praxis Wolfgang Schulze, Hamburg
17:15	Konzeption nach Maß eine interaktive Betrachtung mit Fallbeispielen aus der täglichen Praxis Lars Happel – Sascha Tauchert, Saarbrücken
	Diskussion und Pause
18:30	Anti-Konzeption nach Maß mit Fallbeispielen aus der täglichen Praxis Inka Wiegratz, Wiesbaden
19:15	Psychologie der Liebe und der Partnerwahl unter besonderer Berücksichtigung steriler Paare mit Fallvorstellungen Tewes Wischmann, Heidelberg
20:00	Diskussion
20:15	Ende des wissenschaftlichen Programms
	anschließend freuen wir uns auf ein gemeinsames Abendessen

anschließend freuen wir uns auf ein gemeinsames Abendessen mit kollegialem Gedankenaustausch